



Pieczętka instytucji

SZKOŁA PODSTAWOWA
im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach
Wilczkowice 34, 26-230 Radoszyce
NIP 6581785111. REGON 001217865
www.spwilczkowice.superszkolna.pl
e-mail: dyrektor@szkolawilczkowice.pl
Tel/fax: 41 373 51 93

XXIX TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

RELACJA Z WYDARZENIA¹

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowość	
Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach	
Tytuł przedsięwzięcia:	Tydzień Kultury Języka
Czas i miejsce imprezy:	15. 03.- 20. 03. 2021 Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach
Forma przedsięwzięcia (np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, turniej, quiz, itp.)	W realizowanych działaniach uczestniczyli uczniowie klas I – VIII oraz oddziału przedszkolnego. Odbływały się m.in. konkursy recytatorskie, konkurs literacki, konkurs przysłów, konkursy plastyczne, prezentacje dobrych manier w codziennych sytuacjach komunikacyjnych w formie zabaw, krzyżówki, rebusy, kalambury z elementami rywalizacji, konkurs ortograficzny dla rodziców, gry i zabawy językowe, quizy. W związku ze zdalnym nauczaniem w klasach IV-VIII przedsięwzięcia odbywały się online. Staramy się na każdym kroku zachęcać uczniów do posługiwania się poprawną polszczyzną, częstszego sięgania po książkę. Od kilku lat przeprowadzamy konkurs międzyszkolny dla uczniów kl. IV-VIII z terenu naszej gminy. Ich zadaniem w bieżącym roku było napisanie listu do rówieśników.
Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna)	Okolo 120
Odbiorcy (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – klasa, dorośli)	Uczniowie klas I-VIII oraz oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach oraz uczniowie klas IV-VIII z terenu gminy.
Krótką relacją: Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, pokreślenia)	Celem podjętych działań było m.in. przygotowanie ucznia do świadomego uczestnictwa w kulturze poprzez udział w różnych formach ekspresji kulturalnej, rozwijanie kompetencji językowych oraz upowszechnianie posługiwania się poprawną polszczyzną, propagowanie kultury języka w różnych sytuacjach życiowych, kształtowanie estetyki i formy wypowiedzi w sytuacjach codziennych i publicznych oraz ocalenie od zapomnienia sztuki pisanie listów, ze szczególnym zwróceniem uwagi na estetyczny, poprawny i czytelny zapis treści listu. Obchody Tygodnia Kultury Języka należą już do tradycji naszej szkoły, wszelkie wcześniej podejmowane przez nas działania cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród uczniów, nauczycieli i rodziców a przede wszystkim sprawiały radość, dawały możliwość wspólnej nauki poprzez zabawę, rozwijanie zainteresowań, przynosiły wymierne efekty, na co niemały wpływ miały działania z elementami zdrowej rywalizacji. Tegoroczne hasło Tygodnia brzmiało: „Przejrzysty ojczysty. Przez młodą mowę do współczesnej kultury” W ramach obchodów XXIX TKJ realizowaliśmy działania wynikające z celów projektu, Odbływały się m.in.: Klasowy Konkurs Recytatorski – prezentacja wybranego utworu W. Bełzy , Klasowy Konkurs Poetycki - prezentacja wybranego przez siebie utworu - wiersz o mowie ojczystej , Konkurs Klasowy Mistrz

¹ **Uwaga!** Proszę wypełniać wg zasad: czcionka *calibri* 11, interlinia – *pojedyncza*; nie więcej niż 1-2 strony